1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE REABERTURA DO CRONOGRAMA Nº 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de nova Reabertura do
Cronograma do Concurso Público 001/2020.

Art. 1º Fica previsto o cronograma abaixo.

CRONOGRAMA REABERTURA

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação Reabertura Cronograma. 18/03/2021

Prazo para envio de e-mail com solicitação de Condição Especial Lactantes e grupo de risco. 24/03 a 29/03/2021

Publicação da Lista de Condição Especial Deferida. 02/04/2021

Publicação dos Locais da Prova Objetiva. 09/04/2021

Aplicação da Prova Objetiva para todos os cargos. 18/04/2021

Publicação do Gabarito Preliminar e dos Cadernos de Provas.  19/04/2021

Prazo de recurso contra o Gabarito Preliminar. 20, 22 e 23/04/2021

Publicação das respostas aos recursos e Gabarito pós-recursos. 14/05/2021

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 14/05/2021

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 17/05 a 19/05/2021

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova Objetiva, e Convocação para
Segunda Fase Prova Prática e Prova de Títulos.

25/05/2021

Prazo de envio dos Títulos via Sedex. 25/05 a 28/05/2021

Aplicação da Prova Prática. 30/05/2021

Publicação do Resultado Preliminar da Segunda Fase (Prova Prática e Prova de Títulos). 11/06/2021

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Segunda Fase. 14/06 a 16/06/2021

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 25/06/2021

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 28/06 a 30/06/2021

Publicação da Classificação Final e Homologação. 05/07/2021

Art. 2º Os candidatos inscritos que necessitarem de condição especial (Lactantes e/ou Grupo de Risco) que ainda não

tenham enviado laudo médico, deverão enviá-lo para o e-mail contato@institutounifil.com.br no período de 24 até 29 de março
de 2021, constando o motivo/condição especial, nome do candidato, nome, carimbo e CRM do médico, no caso de lactantes
pode ser enviado a certidão de nascimento observando as condições do item 7.6.1 do Edital de Abertura.

Art. 3º A Prova Objetiva será aplicada na cidade de Terra Boa em data provável de 18 de abril de 2021.

Art. 4º A convocação para Prova Objetiva será divulgada através de Edital específico em data provável de 09 de abril de

2021, e Cartão de Informação do Local de Prova será disponibilizado na mesma data na área restrita do candidato.

mailto:contato@institutounifil.com.br

2

Art. 5º Haverá Prova Prática para os candidatos aprovados na Prova Objetiva para o cargo Agente de Máquinas e
Veículos - Motorista. A Prova Prática será realizada na cidade de Terra Boa em data provável de 30 de maio de 2021. A lista dos
candidatos convocados para Prova Prática será publicada no dia 25 de maio de 2021.

Art.6º Haverá Prova de Títulos para os candidatos aprovados na Prova Objetiva para o cargo: Agente de Controle

Interno, Agente Universitário Assistente Social, Agente Universitário Enfermeiro, Agente Universitário Psicólogo, Agente
Universitário Psicopedagogo e Agente Universitário Terapeuta Ocupacional.  A lista dos candidatos convocados para Prova de
Títulos será publicada no dia 25 de maio de 2021.

Art. 7º Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados, obedecendo as novas datas do cronograma.

Art. 8º Para maiores esclarecimentos relacionados ao presente Edital deverão ser encaminhados ao Serviço de

Atendimento ao Candidato - SAC do Instituto UniFil por meio do e-mail contato@institutounifil.com.br ou pelos telefones (43)
3375-7313 e (43) 3375-7353 de segunda a sexta-feira, das 09h às 12h e das 13h30min às 17h (horário oficial de Brasília). Os e-
mails serão respondidos dentro do prazo de 24h (vinte e quatro horas), exceto sábados, domingos e feriados.

Art. 9º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Terra Boa, 18 de março de 2021

EDMILSON PEDRO DE MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:contato@institutounifil.com.br